
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1042 DEL 25-09-2013

DETERMINAZIONE

N. 80 DEL 25-09-2013
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Servizio di preparazione e confezionamento pasti per il Centro Diurno
Anziani Via Monti. Impegno di spesa per il periodo Luglio/Dicembre 2013.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.117 del 26/07/2013, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
Finanziaria per l’anno 2013;

RICHIAMATE le precedenti determinazioni dirigenziali n.24 del 27/03/2013 e n.50 del
20/06/2013 con le quali si provvedeva all’impegno di spesa per il servizio di preparazione e
confezionamento pasti per il Centro Diurno Anziani Via Monti per il periodo
Gennaio/Giugno 2013;

RILEVATA la necessità di provvedere ad un ulteriore impegno di spesa al fine di poter far
fronte al pagamento del servizio di preparazione e confezionamento pasti per il Centro Diurno
Anziani Via Monti per il periodo Luglio/Dicembre 2013;

CONSIDERATO INOLTRE che le movimentazioni di danaro derivanti da prestazioni
eseguite in favore di pubbliche amministrazioni da soggetti, giuridicamente distinti dalle
stesse, ma sotto posti ad un controllo analogo a quello che le medesime esercitano sulle
proprie strutture (affidamenti in house), devono ritenersi escluse dall’ambito di applicazione
della legge n.136/2010, in quanto, come affermato da un orientamento giurisprudenziale
ormai consolidato, in tale caso, assume rilievo la modalità organizzativa dell’Ente pubblico,
risultando non integrati gli elementi costitutivi del contratto d’appalto per difetto del requisito
della terzietà;



RITENUTO quindi di provvedere ad un impegno di spesa per un importo presunto di €
10.500,00 per il periodo Luglio/Dicembre 2013;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa di provvedere ad impegnare la somma di € 10.500,00,
relativa al periodo Luglio/Dicembre 2013, per il servizio di ristorazione da effettuarsi presso
il Centro Diurno Anziani di Via Monti;

Di imputare la somma di € 10.500,00, al titolo 1°, funzione 10, servizio 04, intervento 03, cap
PEG 39330/01 (Servizi in appalto o convenzione: centro diurno per anziani);

Di introitare la somma di € 10.500,00 dalla S.d.S al titolo 3°, categoria 5, risorsa 940, cap
PEG 3520 (Rimborso da SDS per spese sostenute dal Comune per fornitura pasti strutture
sociali);

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal Decreto Legislativo n.33 del 14.03.2013 art.23
in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

Sesto Fiorentino, 25-09-2013

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 80 DEL 25-09-2013 - Reg. Gen. N. 1042 DEL 25-09-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di preparazione e confezionamento pasti per il Centro Diurno
Anziani Via Monti. Impegno di spesa per il periodo Luglio/Dicembre 2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Oggetto:Servizio di preparazione e confezionamento pasti per il centro Diurno Anziani Via Monti.
Impegno di spesa per il periodo Luglio/dicembre 2013

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2013 / 565

Rimborso da Sds per spese sostenute per il servizio di
ristorazione presso il centro diurno anziani via monti -
Operazione: Inserimento

PEG: 3520     COD. 3.05.0940
Rimborso da S.D.S. per spese sostenute dal Comune
per fornitura pasti strutture sociali

25/09/2013 10.500,00

Impegno
2013 / 3648

Servizio di preparazione e confezionamento pasti per il
centro Diurno Anziani Via Monti. Impegno di spesa per
il periodo Luglio/dicembre 2013 - Operazione:
Inserimento

PEG: 39330/1     COD. 1.10.04.03
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
Centro diurno per anziani

25/09/2013 10.500,00

Totale Accertato 10.500,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 10.500,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 26-09-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 80 DEL 25-09-2013 - Reg. Gen. N. 1042 DEL 25-09-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


